
NOMBRE DEL PROGRAMA FEDERAL
Dependencia/Entidadad Aportación (Monto) Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

ESTATAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

MUNICIPAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

OTROS MONTO
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Formato de Programas con Recursos Concurrente por Orden de Gobierno
DEL 01 DE ENERO DEL 2024 AL 31 DE MARZO DEL 2024

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

RELACIONES EXTERIORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 598,460.65 598,460.65
JEFATURA DE CONDUSEF Y PROFECO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 43,806.00 43,806.00
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 595,767.61 595,767.61
DESARROLLO SOCIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 2,483,488.02 2,483,488.02
JEFATURA DE ENERGIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,195,810.44 1,195,810.44
ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 507,559.35 507,559.35
JEFATURA DE OFICIALIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 9,155,102.80 9,155,102.80
ATENCION AL MIGRANTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 164,581.90 164,581.90
TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 6,159,123.70 6,159,123.70
DIRECCION DE AGUA POTABLE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 11,038,916.92 11,038,916.9
DESARROLLO ECONOMICO E INDUSTRIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 610,940.76 610,940.76
REGISTRO PUBLICO VEHICULAR (REPUVE) CIUDADANIA 54,292.00 54,292.00
PLANEACION ESTRATEGICA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 107,679.14 107,679.14
DIRECCION DE DIF DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,749,291.74 1,749,291.74
DIRECCION DE EDUCACION DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 285,867.51 285,867.51
PRESIDENCIA RP DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 12,865,599.25 12,865,599.2
JEFATURA DE CEDECOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 447,965.73 447,965.73
JEFATURA DE ECOLOGIA CIUDADANIA 180,459.79 180,459.79
OBRAS PUBLICAS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 6,750,379.36 6,750,379.36
COORDINACION GENERAL DESARROLLO OPERTATIVO CIUDADANIA 127,818.00 127,818.00
RECURSOS HUMANOS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 155,242.86 155,242.86
TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 6,159,123.70 6,159,123.70
PANTEONES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 242,415.73 242,415.73
FERIAS Y EVENTOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 607,151.79 607,151.79
CONTRALORIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 317,940.24 317,940.24
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 595,767.61 595,767.61
DIRECCION DE OPERACIONES ACADEMICAS E IDIOMAS DESARROLLO OPERATCIUDADANIA 452,382.78 452,382.78
JEFATURA DE PARQUES Y JARDINES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 589,268.24 589,268.24



TRANSPARENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 93,648.00 93,648.00
JEFATURA DE VIVERO CIUDADANIA 222,363.00 222,363.00
PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 105,783.52 105,783.52
SALUD Y SERVICIOS MEDICOS DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 687,720.71 687,720.71
RASTRO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 342,474.49 342,474.49
PROVEEDURIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 455,162.16 455,162.16
DIRECCION DE TURISMO DESARROLLO OPERATIVO MUNICIPIO 123,720.00 123,720.00
JEFATURA DEL INSTITUTO DE LA JUVENTUD CIUDADANIA 111,549.50 111,549.50
DESARROLLO RURAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 213,418.72 213,418.72
ASESORIA JURIDICA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 257,602.64 257,602.64
DIRECCION DE DEPORTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,324,189.60 1,324,189.60
MERCADO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 700,565.64 700,565.64
DIRECCION DE URBANISTICA CIUDADANIA 653,496.83 653,496.83
JEFATURA DE SISTEMAS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 128,183.06 128,183.06
INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 122,962.64 122,962.64
INSTITUTO DE LA MUJER DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 54,659.27 54,659.27
SISTEMA MUNICIPAL DE PROTECCION INTEGRAL DE NIÑOS NIÑAS Y ADOLECE CIUDADANIA 47,250.00 47,250.00
REGIDURIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 60,582.00 60,582.00
JEFATURA DE ARCHIVO MUNICIPAL AYUNTAMIENT 59,566.40 59,566.40
REGIDORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,967,612.97 1,967,612.97
COMUNICACION SOCIAL Y PROTOCOLO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 509,052.78 509,052.78
JEFATURA DE BIBLIOTECA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 71,757.00 71,757.00
SINDICATURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 783,042.22 783,042.22
DIRECCION DE CULTURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 351,268.39 351,268.39

9,155,102.80JEFATURA DE OFICIALIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 9,155,102.80
11,038,916.9DIRECCION DE AGUA POTABLE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 11,038,916.92
1,749,291.74DIRECCION DE DIF DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,749,291.74

598,460.65RELACIONES EXTERIORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 598,460.65
54,659.27INSTITUTO DE LA MUJER DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 54,659.27

12,865,599.2PRESIDENCIA RP DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 12,865,599.25
2,483,488.02DESARROLLO SOCIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 2,483,488.02

509,052.78COMUNICACION SOCIAL Y PROTOCOLO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 509,052.78
351,268.39DIRECCION DE CULTURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 351,268.39
595,767.61SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 595,767.61

47,250.00SISTEMA MUNICIPAL DE PROTECCION INTEGRAL DE NIÑOS NIÑAS Y ADOLECE CIUDADANIA 47,250.00
653,496.83DIRECCION DE URBANISTICA CIUDADANIA 653,496.83
607,151.79FERIAS Y EVENTOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 607,151.79
105,783.52PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 105,783.52
610,940.76DESARROLLO ECONOMICO E INDUSTRIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 610,940.76

1,195,810.44JEFATURA DE ENERGIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,195,810.44



59,566.40JEFATURA DE ARCHIVO MUNICIPAL AYUNTAMIENT 59,566.40
6,159,123.70TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 6,159,123.70

595,767.61SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 595,767.61
783,042.22SINDICATURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 783,042.22
123,720.00DIRECCION DE TURISMO DESARROLLO OPERATIVO MUNICIPIO 123,720.00
317,940.24CONTRALORIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 317,940.24
700,565.64MERCADO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 700,565.64
128,183.06JEFATURA DE SISTEMAS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 128,183.06
122,962.64INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 122,962.64

60,582.00REGIDURIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 60,582.00
257,602.64ASESORIA JURIDICA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 257,602.64
687,720.71SALUD Y SERVICIOS MEDICOS DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 687,720.71

1,324,189.60DIRECCION DE DEPORTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,324,189.60
342,474.49RASTRO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 342,474.49
507,559.35ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 507,559.35
111,549.50JEFATURA DEL INSTITUTO DE LA JUVENTUD CIUDADANIA 111,549.50

6,159,123.70TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 6,159,123.70
222,363.00JEFATURA DE VIVERO CIUDADANIA 222,363.00
213,418.72DESARROLLO RURAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 213,418.72
589,268.24JEFATURA DE PARQUES Y JARDINES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 589,268.24
455,162.16PROVEEDURIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 455,162.16
180,459.79JEFATURA DE ECOLOGIA CIUDADANIA 180,459.79
452,382.78DIRECCION DE OPERACIONES ACADEMICAS E IDIOMAS DESARROLLO OPERAT CIUDADANIA 452,382.78
242,415.73PANTEONES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 242,415.73
164,581.90ATENCION AL MIGRANTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 164,581.90

43,806.00JEFATURA DE CONDUSEF Y PROFECO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 43,806.00
447,965.73JEFATURA DE CEDECOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 447,965.73
127,818.00COORDINACION GENERAL DESARROLLO OPERTATIVO CIUDADANIA 127,818.00

1,967,612.97REGIDORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,967,612.97
71,757.00JEFATURA DE BIBLIOTECA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 71,757.00

6,750,379.36OBRAS PUBLICAS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 6,750,379.36
93,648.00TRANSPARENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 93,648.00

155,242.86RECURSOS HUMANOS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 155,242.86
107,679.14PLANEACION ESTRATEGICA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENT 107,679.14
285,867.51DIRECCION DE EDUCACION DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 285,867.51

54,292.00REGISTRO PUBLICO VEHICULAR (REPUVE) CIUDADANIA 54,292.00
12,865,599.212,865,599.25CIUDADANIAPRESIDENCIA RP DESARROLLO OPERATIVO



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. YESSICA MANZO TEJEDMTRA. LUZ ADRIANA GONZAC. KARLA TERESA HINOJOS C. LUIS ARMANDO SANDOVA
TESORERO MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPALSÍNDICA MUNICIPAL


